[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

МОРГАУШСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАДИКАСИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.12.
2019 г.
№ 118
            Деревня Кораккасы

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

МУРКАШ РАЙОНĔ

КАТЬКАС ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙĔН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

19.12.
2019 ç.
№ 118
Кораккас ялĕ

Об утверждении Порядка поощрения   должностных лиц, замещающих муниципальные должности или должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Кадикасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики,  за счет    средств  иных межбюджетных трансфертов
          В соответствии с постановлением администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 12.12.2019г. №1274 «Об утверждении Правил предоставления бюджетам сельских поселений  Моргаушского района Чувашской Республики иных межбюджетных трансфертов и Порядка поощрения   должностных лиц, замещающих муниципальные должности или должности муниципальной службы органов местного самоуправления Моргаушского района Чувашской Республики,  за счет    средств  иных межбюджетных трансфертов» администрация Кадикасинского сельского поселения  Моргаушского района  Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т :

                1. Утвердить Порядок поощрения  должностных лиц, замещающих муниципальные должности или должности муниципальной службы в органах местного самоуправления  Кадикасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики,  за счет средств иных межбюджетных трансфертов согласно приложению.
      2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации Кадикасинского сельского поселения

Моргаушского района Чувашской Республики                                        Г.Г.Лебедев
Приложение

к постановлению

администрации Кадикасинского сельского поселения

Моргаушского района  Чувашской Республики

                                                                       от  19.12. 2019 № 118
Порядок

поощрения  должностных лиц, замещающих муниципальные должности или должности муниципальной службы в органах местного самоуправления _                   _ Кадикасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики,  за счет  средств  иных межбюджетных трансфертов

I. Общие положения
          1.Настоящий Порядок определяет механизм предоставления средств из районного бюджета Моргаушского района Чувашской Республики на поощрение  должностных лиц, замещающих муниципальные должности или должности муниципальной службы  в органах местного самоуправления Кадикасинского  сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики,  за счет  средств  иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых их федерального бюджета  бюджетам субъектов Российской Федерации  за содействие достижению значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших  должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации,   предоставляемых в 2019 году  (далее – поощрение, иной межбюджетный трансферт).
          II. Поощрение должностных лиц, замещающих муниципальные должности или должности муниципальной службы в органах местного самоуправления ___ Кадикасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики

2.1.  Размер поощрения должностного лица, замещающего  должность  муниципальной службы  в органах местного самоуправления Кадикасинского сельского поселения  Моргаушского района Чувашской Республики, в том числе главы Кадикасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики  (далее - муниципальный служащий поселения)   по  решению главы администрации Моргаушского района Чувашской Республики (его представителя) устанавливается  в размере   коэффициента к  должностному окладу, с учетом вклада муниципального служащего поселения в  реализацию мероприятий по достижению  наилучших значений показателей  социально - экономического развития  территории Кадикасинского сельского поселения  Моргаушского района  Чувашской Республики  в 2019 году  на основании  оценочной таблицы  для определения размера поощрения должностных лиц,  замещающих  должности  муниципальной службы  в  органах местного самоуправления  сельских поселений Моргаушского района Чувашской Республики и суммарных баллов, рассчитанных по форме  к Порядку поощрения  должностных лиц, замещающих муниципальные должности или должности муниципальной службы органов местного самоуправления Моргаушского района Чувашской Республики,  за счет  средств  иных межбюджетных трансфертов, утвержденному постановлением администрации Моргаушского района Чувашской Республики № 1274 от 12 декабря 2019г.

Поощрение выплачиваются  муниципальным   служащим, состоящим в служебных (трудовых) отношениях с органами местного самоуправления_ Кадикасинского сельского поселения  Моргаушского района Чувашской Республики  на дату подписания распоряжения о выплате поощрения, пропорционально полностью   отработанным месяцам   в 2019 году.

2.2.  По решению   представительного  органа  местного самоуправления Кадикасинского сельского поселения Моргаушского района о бюджете  на  текущий финансовый год и плановый период   иной межбюджетный трансферт  может быть направлен  на увеличение   фонда оплаты труда.